02.05.2023 № 45
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ В
КОСТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
ЗА 2022 ГОД.

Руководствуясь постановлением администрации Костинского муниципального образования от 17 декабря 2020 года № 56 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Костинского муниципального образования», руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальных программ за 2022 год (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации «Вестнике Костинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте http://adm-kostino.ru.

Глава Костинского
муниципального образования
И.С. Ганцюк

Приложение
к постановлению от 02.05.2023 №45
администрации Костинского
муниципального образования

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
муниципальных программ (подпрограмм) в Костинском муниципальном образовании
	1 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

1. «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)» за 2022 год.
Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Расходы на выплату персонала
	Местный бюджет
	2260,14
	2260,14
	0
	0
	Администрация Костинского МО
МКУК Костинского МО

	2
	Закупка товаров
	Местный бюджет
	107,27
	107,27
	0
	0

	Итого по Программе

	2 367,41
	2 367,41
	0
	0

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	2 367,41
	2 367,41
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	2 367,41
	2 367,41
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	2 367,41
	2 367,41
	1,00

2. «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)» за 2022 год.

Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	[bookmark: _GoBack]1
	Расходы на выплату персонала
	Местный бюджет
	325,23
	325,23
	0
	0
	Администрация Костинского МО
МКУК Костинского МО

	2
	Закупка товаров
	Местный бюджет
	25,97
	25,97
	0
	0

	Итого по Программе

	351,20
	351,20
	0
	0

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	351,20
	351,20
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	351,20
	351,20
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	351,20
	351,20
	1,00

3. «Проведение массовых праздников на территории муниципального образования» за 2022 год.

Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Проведение культурно-зрелищных мероприятий (концерты, конкурсы, игровая программа)
	Местный бюджет
	22,10
	22,10
	0
	0
	Администрация Костинского МО
МКУК Костинского МО

	Итого по Программе

	22,10
	22,10

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	22,10
	22,10
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	22,10
	22,10
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	22,10
	22,10
	1,00

4. «Обеспечение Физическая культура и спорт на территории Костинского муниципального образования» за 2022 год.
Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Организация  проведение спортивных соревнований для школьников, подростков, приобретение спортинвентаря
	Местный бюджет
	16,85
	16,85
	0
	0
	Администрация Костинского МО
МКУК Костинского МО

	Итого по Программе

	16,85
	16,85

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	16,85
	16,85
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	16,85
	16,85
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	16,85
	16,85
	1,00

2. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В КОСТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБЮРАЗОВАНИИ НА 2022 ГОД».
1. «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Костинском муниципальном образовании» за 2022 год.

Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Финансовое обеспечение выполнения функций по предупреждению и ликвидации последствий ЧС, обеспечение пожарной безопасности
	Местный бюджет
	70,42
	70,42
	0
	0
	Администрация Костинского МО

	Итого по Программе

	70,42
	70,42

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	70,42
	70,42
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	70,42
	70,42
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	70,42
	70,42
	1,00

Подпрограмма №2. «Профилактика наркомании в Костинском муниципальном образовании» за 2022 год.
Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Проведение профилактических и пропагандистских мероприятий, уничтожение наркосодержащих растений
	Местный бюджет
	20,00
	20,00
	0
	0
	Администрация Костинского МО

	Итого по Программе

	20,00
	20,00

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	20,00
	20,00
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
                                                                                                                                                                               Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	20,00
	20,00
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	20,00
	20,00
	1,00

3. «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
В КОСТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2022 ГОД».

1. «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Костинского муниципального образования» за 2022 год.

Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения, освещением автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Местный бюджет
	1 301,82
	1 177,89
	123,93
	9,5
	Администрация Костинского МО

	Итого по Программе

	1 301,82
	1 177,89
	123,93
	9,5

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	1 301,82
	1 177,89
	123,93
	9,5

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	1 301,82
	1 177,89
	123,93
	9,5

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	1 301,82
	1 177,89
	0,905

4. «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
В КОСТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2022 ГОД».

Подпрограмма 1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Костинского муниципального образования» за 2022год.

Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Приобретение, установка электрооборудования, оплата за электроэнергию
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0
	0
	Администрация Костинского МО

	Итого по Программе

	0,00
	0,00

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	0,00
	0,00
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
                                                                                                                                                                             Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	0,00
	0,00
	0

2. «Обеспечение населения Костинского муниципального образования качественной питьевой водой» за 2022 год.

Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Мероприятия по контролю за качеством воды, ремонт и содержание водонапорных башен, колодцев
	Местный бюджет
	103,49
	103,49
	0
	0
	Администрация Костинского МО

	Итого по Программе

	103,49
	103,49

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	103,49
	103,49
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	103,49
	103,49
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3

	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	103,49
	103,49
	1,00

3. «Организация и содержание мест захоронения на территории Костинского муниципального образования» за 2022 год.
Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Содержание мест захоронения, сбор мусора, оплата земельного налога
	Местный бюджет
	77,02
	77,02
	0
	0
	Администрация Костинского МО

	Итого по Программе

	77,02
	77,02

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	77,02
	77,02
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	77,02
	77,02
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	77,02
	77,02
	1,00

4. «Организация сбора и вывоза бытовых отходов, в том числе благоустройство на территории Костинского муниципального образовании» за 2022 год.

Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной  подпрограммы.
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Проведение комплекса мероприятий, направленных на улучшение санитарного состояния
	Местный бюджет
	10,00
	10,00
	0
	0
	Администрация Костинского МО

	Итого по Программе

	10,00
	10,00

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	10,00
	10,00
	0
	0

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	10,00
	10,00
	0
	0

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	10,00
	10,00
	0

5. «Благоустройство  территории Костинского муниципального образования»
Таблица № 1
	№
	Наименование задачи, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс.руб.
+/-
	%

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.
	8.

	1
	Мероприятия по улучшению территории, обеспечению условий отдыха и физического развития детей и молодежи
	Местный бюджет
	107,80
	107,80
	0
	0
	Администрация Костинского МО

	Областной бюджет
	400,00
	400,00
	0,00
	0

	Итого по Программе

	507,80
	507,80
	0
	0

	В том числе:

	Местный бюджет (МБ)
	107,80
	107,80
	0,0
	0,00

	Областной бюджет (ОБ)
	400,00
	400,00
	0,0
	0,00

Анализ показателей результативности муниципальной подпрограммы
Таблица № 2
	№
	Наименование
показателя
	Ед.изм.
	Запланировано
	Исполнено
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индикатор результативности
	Тыс.руб
	507,80
	507,80
	0,0
	0,00

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы
Таблица № 3
	№
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной  программы (гр. 5=гр.4:гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Эффективность бюджетных расходов
	507,80
	507,80
	1